
INFORMACE PRO ŽÁKY, KTEŘÍ JSOU VE ŠKOLNÍM ROCE  2020/2021 ŽÁKY 4. ROČNÍKU NAŠÍ ŠKOLY 

Dle Opatření obecné povahy z 15. 3. 2021 

 MZ v jarním termínu 2021 může konat žák 4. ročníku, který  prospěl ze všech předmětů do 31. 3. 

2021 (tj. prospěl v 1. pololetí 2020/2021 nebo do 31. 3. vykonal úspěšně opravné nebo náhradní 

zkoušky) 

1. Termíny DT se posouvají na 24. 5. - 26. 5. 2021 dle Jednotného zkušebního schématu 

2. Termíny konání praktických zkoušek se posouvají na 18.-19 .5.2021 

3. Termíny ústních zkoušek se posouvají na 1. 6. -11. 6. (dle rozpisu, který bude vydán 

nejpozději poslední den praktických zkoušek) 

4. Písemné práce z ČJL(českého jazyka) a CJ (cizího jazyka) žáci nekonají 

5. Žák nemusí konat ústní zkoušku z ČJL ani z CJ, který si ve společné části zvolil v přihlášce. Na 

vysvědčení nebude hodnocení této zkoušky zapsáno.  Tuto zkoušku nebude v budoucnosti 

ani opravovat ani nahrazovat. 

6. Ústní zkoušku z ČJL bude konat pouze žák, který do 30. 4. 2021 písemně informuje ředitele 

školy o svém rozhodnutí  zkoušku z ČJL nebo CJ konat.  V tomto případě bude mít na 

vysvědčení uvedené hodnocení v případě úspěšného vykonání zkoušky. V případě 

neprospěchu u této zkoušky, nebude mít neúspěch vliv na celkové hodnocení maturitní 

zkoušky. Žák má pak nárok i na dva opravné termíny. 

(pozn.: Jestliže žák nesdělí písemně řediteli školy do 30.4.2021, že tuto zkoušku bude konat, 

nebude ji moci vykonat ani v budoucnu - nebude mít žádné opravné termíny) 

7. Žák, který projeví zájem ústní zkoušku z ČJL konat, odevzdá společně s výše 

uvedenou informací i žákovský seznam literárních děl, tj.  nejpozději 30. 4. 2021 (pokud již jej 

neodevzdal dříve) 

8. Způsob, kterým má dát žák písemnou informaci řediteli školy o svém zájmu zkoušku z ČJL 

nebo zkoušku z CJ konat, bude zveřejněn nejpozději 12. 4. 2021 na stránkách školy a na 

nástěnce školy v Bakalářích. 

9. Ostatní profilové zkoušky proběhnou shodně s úpravami z 8. 2. 2021. 

10. V případě, že se žák ke zkoušce společné části nedostaví, omluví se nejpozději do 3 dnů 

písemně řediteli školy. Pokud ředitel jeho omluvu uzná, bude danou zkoušku konat 

v náhradním termínu. Je-li nepřítomnost u zkoušky zapříčiněna onemocněním COVID -19 

(izolace z důvodu nemoci či karantény), může žák spolu s omluvou podat přihlášku 

k mimořádnému termínu společné části MZ, který se koná  7. 7.- 9. 7. 2021 

MZ v jarním termínu nemůže konat žák 4. ročníku, který: 

a) neprospěl v 1. pololetí, požádal o konání opravných zkoušek, ale nevykonal do 31. 3. 2021 

opravné zkoušky úspěšně.  Tento žák může požádat o opakování 4. ročníku.  

b) neprospěl v 1. pololetí a nepožádal o konání opravných zkoušek do 31. 3.2021. Tento žák 

bude konat opravné zkoušky dle rozpisu od 14. 6. do 18. 6. 2021.  

Pokud žák do 18.6.2021 u opravných zkoušek prospěje, může se přihlásit k podzimnímu 

termínu MZ. Přihlášku k MZ podá  co nejdříve, nejpozději však 23. 7. 2021.  

Pokud žák u opravných zkoušek do 18.6. 2021 neprospěje, může podat žádost o opakování 4. 

ročníku. 

MZ v podzimním termínu může konat žák 4. ročníku, který: 

a) prospěl v 1. pololetí až v opravných zkouškách mezi 14.6. až 18.6. a podal přihlášku 

k podzimnímu termínu nejpozději 23.7.2021.  

b) neprospěl v některé části MZ v jarním termínu a chce využít opravný termín. Žák musí 

podat přihlášku nejpozději 23.7.2021. 



 

O opakování 4. ročníku může do 30.6.2021 požádat žák 4. ročníku, který: 

a) neprospěl v 1. pololetí 4. ročníku, konal opravné zkoušky do 30. 3. 2021 a neprospěl u 

nich.  

b) neprospěl v 1. pololetí 4. ročníku, konal opravné zkoušky do 18. 6. 2021 a neprospěl u 

nich.  

c) Zahájil konání maturitních zkoušek, ale o opakování požádá. Opakování bude žáku 

povoleno, ale všechny získané výsledky MZ anulují. 

 

 

 

INFORMACE PRO ŽÁKY, KTEŘÍ V JARNÍM TERMÍNU 2021 KONAJÍ OPRAVNÉ ČI NÁHRADNÍ ZKOUŠKY A 

ŘÁDNÝ TERMÍN KONALI DLE UPRAVENÝCH PRAVIDEL V JARNÍM ČI PODZIMNÍM TERMÍNU 2020: 

1) Didaktické testy, ke kterým se přihlásil,  maturant koná. 

2) V profilové části NEKONÁ písemnou práci z českého jazyka a literatury ani písemnou práci 

z cizího jazyka 

3) KONÁ (opravuje) ústní zkoušku z ČJL (pokud si ji v prosinci 2020 přihlásil)– Seznam 

literatury odevzdá do 30.4.2021 

4) KONÁ (opravuje) ústní zkoušku z cizího jazyka (pokud si ji v prosinci 2020 přihlásil)  

5) Koná (opravuje) ústní zkoušky profilové části dle oboru a zaměření studia, které si 

v prosinci 2020 přihlásil 

 

 

 


